

Tjänsteställe, handläggare
Niklas Tiedermann

Datum
2023-12-20

Instruktion
Dnr: 23RS11715

Instruktion för regiondirektören 2023 NT1

Detta dokument utgör sådan instruktion med mera för Regiondirektören som anges i 7 kap 2 § kommunallagen (2017:725). Utöver denna instruktion har regionstyrelsen genom sin delegationsordning gett Regiondirektören beslutanderätt i vissa ärenden. Regionstyrelsen kan härutöver komma att ge Regiondirektören instruktioner genom särskilda beslut.

Regiondirektören är Region Örebro läns (Regionen) ledande tjänsteperson och därmed chef över Regionens förvaltningsorganisation. Regiondirektören är linjeförvaltningschef över stabscheferna, stabscheferna vid Regionkansliet samt de andra tjänstepersoner som är anställda vid Regionkansliet utan att vara placerade i någon av staberna. Förvaltningscheferna instrueras emellertid avseende sina respektive verksamheter genom nämnderna.

Regiondirektören ansvarar för samordning, ledning och fördelning av förvaltningsövergripande uppdrag och stödjer nämnda chefer i deras specifika uppdrag.

Regiondirektören är anställd av Regionstyrelsen, får sitt uppdrag därifrån och biträder Regionstyrelsen i dess uppsiktsplikt enligt kommunallagen. Regiondirektören ska ta de initiativ som behövs med anledning av uppsiktsplikten.

Regionstyrelsens ordförande har det löpande arbetsgivaransvaret gentemot regiondirektören. Detta sker mot bakgrund av de instruktioner och uppdrag som regionstyrelsen har beslutat.

Regiondirektören är ansvarig för beredning av ärenden som ska beslutas i regionstyrelsen och dess organ. Regiondirektören är vidare ansvarig för att i samråd

respektive förvaltningschef finna former för beredningen av ärenden till övriga politiska organ.

Regiondirektören har det yttersta tjänstepersonansvaret för verkställighet av de politiska besluten i Regionstyrelsen och i Regionfullmäktige. Regiondirektören har vidare ansvar för att i samråd med respektive förvaltningschef, verkställa besluten i övriga politiska organ.

Regiondirektören ska i sitt arbete särskilt fokusera följande:

- att ekonomin i Region Örebro län och dess nämnder långsiktigt ska vara i balans,
- att takten i att digitalisera verksamheterna ska öka,
- att tillit till medarbetarnas förmåga och kunskaper ska prägla Region Örebro läns styrning med bibehållet fokus på den gemensamma nyttan,
- att arbeta för att sammanhållningen mellan aktörer, inte minst kommunerna, i länet ska förbättras samt
- att företräda Region Örebro län på den nationella arena på ett sådant sätt att Region Örebro län är en naturlig part i allt viktigt utvecklingsarbete som kan tänkas ha att göra med dess uppdrag.
- att Region Örebro län har en övergripande god beredskap och säkerhet i syfte att möta olika påfrestningar såsom bland annat extraordinära händelser.

Regiondirektören har rätt att delta i möten med politiska organ, och att yttra sig vid dessa möten.

Regiondirektören ska vara verkställande direktör i Örebro läns förvaltnings AB.

Regiondirektören ska närvara vid Regionfullmäktiges möten i enlighet med dess ordförandes instruktioner.

Regiondirektören har ansvaret för att fastställa en effektiv ledningsorganisation och i samråd med den politiska organisationen ständigt verka för en ändamålsenlig roll- och uppgiftsfördelning mellan förtroendevalda och tjänstepersoner. Uppdraget innebär att utveckla och effektivisera Regionen som organisation genom att svara för att principer för styrning, ledning, uppföljning, utvärdering och kontroll finns och används.

Regiondirektören ska också ansvara för att skapa en helhetssyn och driva och leda de Regionövergripande och koncerngemensamma strategiska frågorna.

Regiondirektören ska främja den regionala utvecklingen.

Regiondirektören ansvarar för att kontakter med allmänhet och media präglas av öppenhet och de grundsatser som följer av offentlighetsprincipen.

Regiondirektören ansvarar för att beslutade styrdokument efterlevs i förvaltningsorganisationen.

Regiondirektören är ansvarig för att samordning sker mellan å ena sidan Regionen och å andra sidan dess hel- eller delägda bolag och andra organisationer såsom till exempel stiftelser, föreningar och samfälligheter i vilka Regionen har inflytande genom medlemskap eller på andra sätt.